

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lokal för närradioföreningar med olika inriktningar. Både med religiös- och med invandrarinriktning.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg (SG), räddningstjänsten, som kom till platsen två timmar efter att branden släckts. Undersökningen genomfördes ihop med polisens tekniker under förmiddagen.

BYGGNAD

Brandsäker 3-vånings byggnad med undervisningslokaler, gymnasium.

Upplysningar om branden

Räddningstjänsten fick larm om brand i skola klockan 04:46 och var på plats 6 minuter senare. Vid framkomsten brann det ur ett fönster i källarvåningen. Släckning skedde utifrån genom fönstret. Dörren forcerades med hjälp av kraftiga brytverktyg då dörren var typ säkerhetsdörr. Lokalen ventilerades med hjälp av fläktar. I lokalen fanns studioutrustning som till stor del blev brandskadad och rökskadad. Lokalen ägdes av kommunen, utrustningen ägdes av en närradioförening. Närradioföreningen hade bytt ordförande i början på året och därmed hade postgången inte fungerat så inbetalningskort för försäkringen hade kommit på avvägar. Det visade sig att utrustningen till största delen var oförsäkrad utom ett räck som var hjälpmedel till en synskadad person som arbetade i lokalen. Lokal och utrustning lånades ut till olika föreningar som hade sändningstider. Det hade förekommit hot mot en person som tillhörde en förening. Samma morgon som branden inträffade hade någon person spikat upp en fårskalle på lägenhetsdörren till den person som hade blivit hotad.

UNDERSÖKNINGEN

Genomfördes tillsammans med polisens tekniker på plats.

BRANDORSAK

På platsen inne i lokalen hittades en sönderslagen flaska som hade innehållit bensin. I lokalen kunde också hittas typiska skador orsakats av brand från brandfarlig vätska.

LOKALEN

Lokalen var cirka 30 m² och bestod av 3 små rum varav ett var en isolerad ljudstudio. Dörrarna mellan de olika rummen var ej stängda så därför hade röken och sotet spridit sig till alla rummen.

Spridningsrisk

Spridningsrisken till intilliggande lokaler var ringa då lokalen hade kraftiga brandcellsgränser.

SLUTSATSER

Återigen ett onödigt död.

ERFARENHETER

Dörrar mellan rum bör vara stängda även då det ej är brandcellsgräns.